
Smlouva 

0 
řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 

na jeho podporu 

č. 19-11268S panelu č. P206 

I. - Smluvní strany 

1.1. Univerzita Karlova 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1988 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha - Staré Město 

Součást: Přírodovědecká fakulta 

Adresa fakulty: Albertov 6, 128 43 Praha 2 

IČO: 00216208 

Zástupce: prof. RNDr. Jii"í Zima, CSc., děkan 

Číslo účtu:

dále jen příjemce na straně jedné 

a 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1988 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511 /8, 771 47 Olomouc 

Součást: PHrodovědecká fa ku Ita 

Adresa fakulty: 17. listopady 1192/12, 771 46 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zástupce: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 

číslo účtu: 

dále jen další účastník na straně druhé 

1 



uzavrraJI níže uvedeného dne, měsíce a roku v sou lad u s ust. § 1746 odst. 2 Z<Í kon;1 t". 89 / 20! 2 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších pi·edpisli (dále jen „obéansk)í zcíkoník"), na základě výsledku 
vel'ejné soutěže ve výzkumu a v)1voji vyhlášené Grantovou agenturou České republiky (dále jen 
„poskytovatel") podle ust. § 2 odst. 2 písm. j) a v souladu s ust. § 17 a násl. z;íkona č. 130/2002 Sb„ o 
podpoře výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o r·cšL'nÍ čcísti grantového projektu a poskytnutí části 

účelových prostředkli ze státního rozpočtu ČR na podporu r·cšcní grantovc'.'ho projektu č. 19-11268S (dále 
jen „smlouva") 

11. - Předmět smlouvy 

2.1. Pl'edmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového 
projektu: 

Název grantového projektu: Elektrochemické metody: Nové přístupy pro charakterizaci a analýzu 
steroidů (dále jen „grantový projekt") 

Registrační číslo grantového projektu: 19-11268S 

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2019-2021 

Odpovědný řešitel projektu: 

(dále jen řešitel) 

Odpovědný spoluřešitel projektu: 

(dále jen spoluřešitel) 

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje pniemce dalšímu účastníku na 
základě této smlouvy výhradně za (1čelem jejich využití k dosažení cíli'.1 r·ešení části grantového 
projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných 
grantových prostředkli je uvedena v přílnzl' ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 19-112685 uzavřené mezi poskytovatelem a příje111cem (dále jen „Smlouva 
s poskytovatelem"). Další účastník prohlašuje, že 1mí Smlouvu s poskytovatelem ve své dispozici a 
že se s ní seznámil. 

2.3. Cíle grantového projektu, zpt"1sob h:-šení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 
schváleném návrhu výše uvedeného grantového projektu. Návrh projektu je umístěn vzhledem ke 
svému rozsahu v aplikaci pro podávání a spnivu projektú GRIS na webové adrese wwwyris.ci'„ 
Obě strany prohlašují, že je jim znám obsah pí·cdmětného mívrhu grantového projektu. 

2.4. Tento srn luvní vztah se dále řídí Zadcívací doku mcntací veřejné sou těže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektli základního výzkumu. 
Zadávací dokumentace je jako soubor pdf. dostupná na webové adrl'sc poskytovatele.Další účastník 
prohlašuje, že má tento dokument w své dispozici a že se s ním seznámil. 2.5. Další účastník touto 
smlouvou na sebe pl'cjímá povinnosti uloŽl'lH~ pi'íjemci, které vyplývají ze Smlouvy 
s poskytovatelem a ze Zadávací dokumentace, s výjimkou těch povinností, z jejichž podstaty 
vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího t'1ó1stníka. 

2 



Ill. - Poskytnutí grantových prostředkú 

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendMním roce jeho trvání budou 
příjemcem poskytnuty dalšímu účastníku pro rok 2019 následující grantové prostředky: 

Celková dotace pro rok 2019 na projekt činí 595 tis. Kč 

Podrobný rozpočet je přílohou č.1 této smlouvy. 

3.2. V každém dalším kalendál"ním roce řešení grnntového projektu bude uzavřen dodatek v souladu 
s dodatkem uzavřeným mezi poskytovatelem a pf"íjemcem. Prostředky budou příjemcem uvolněny 
dalšímu účastníku v souladu se Smlouvou s poskytovatelem. 

IV. - Řešitel a spoluředitel 

Řešitel a spoluřešitel svým podpisem na této smlouvě potvrzují, že mají k dispozici a že se seznámili 
se Smlouvou s poskytovatelem a s návrhem grantového projektu, a zavazují se, že budou v rámci 
svých pracovních povinností odpovídat za odbornou část grantového projektu a za hospodaření 
s přidělenou částí grantových prostřed kC1. 

V. - Sankce za nesplněni povinností uložených dalšímu účastníkovi 

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na 
který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají Smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzovcíno jako porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu§ 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 
bude mít důsledky analogické dl'1sledkC1111 v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 

5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty grantové 
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, ml'1že být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem. 

5.3. V případě, že poskytovatel bude po příjemci požadovat smluvní pokutu z di'1vodu na straně dalšího 
účastníka, zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjemce umožní dalšímu účastníkovi 
obranu vóči smluvní pokutě v rozsahu, v jakém to okolnosti dovolí. Uhrazení smluvní pokuty 
nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se kterou je v prodlení. 

5.4. V případě, kdy další účastník poruší méně závažným způsobem sv(' povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, je příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 
uvoli'lování grantových prostí"edků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka 

k odstranění nedostatkl'1 včetně opatření k zabrcínční jejich opakování. 

5.5. Neodstraní-li další t'1častník ve lhiHě stanovené pr-íjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je pí·íjemcc oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním dlivodi'1. V pl"ípadě odstoupení od 
smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostf·edky v daném roce na účet 
phjemce, a to nejpozději do 15 kalend<Hních dní'1 ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení 
příjemce o odstoupení nd smlouvy. Phjcmce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li 
poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 kalemhířních dni'1 od jejich připsání na jeho 
vlastní účet. 

3 



I~ 

VI. - Práva a povinnosti k majetku 

6.·1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k r·cšení črísti grantového projektu a 
pořízeného z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy 
pořídila. 

6.2 Duševní vlastnictví vzniklé pí·i plnění úkoli°1 v rámci grantového projektu je majetkem té Smluvní 
strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvoí·ili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoí·ení 
duševního vlastnictví. Smluvní strany se zavazují, že o výsledcích vytvořených pi'i plnění úkolů 
v rámci grantového projektu zachovají mlčenlivost. 

6.3 Mohou-li si činit nároky na práva k výsledldim z r·ešcní projektu třetí osoby, musí příjemce a další 
(1častník provést taková opatření, nebo uzavl'ít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána 
v souladu se Smlouvou s poskytovatelem na řešení grantového projektu. Příjemce a další účastník se 
tím dělí o svlij podíl práv k poznatki'.1111 a výslcdki°1m grantového projektu s třetí osobou. Podíl práv 
třetí osoby mi'.tže tak nejvýše dosahovat podílu pnív phjemce a dalšího účastníka. 

6.4 Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se výslcd ky započítélvají dle podílu stran na výsledku, 
v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledki°1 výzkurnu a vývoje vydélvanou Radou pro 
výzkum, vývoj a inovace. 

6.5 Po dobu realizace a udržitelnosti grantového projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez 
souhlasu poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, pí·evést, 
zatížit, pronajmout, půjčit či zapi°ijčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou Smluvní strany 
oprávněny užívat pro řešení grantového projektu bezplatně. 

VII. - Závěrečná ustanovení 

7.1 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby .v případě, že bude ukončena 
Smlouva s poskytovatelem před splněním grantového projektu . V takovém případě budou 
nevyčerpané prostředky vráceny postupem uvedeným ve Smlouvě s poskytovatelem. 

7.2 Další účastník není oprávm\n bez pfcdchozího písemného souhlasu příjemce převést práva a 
povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

7.3 Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměř·eně řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a a zákona č. 130/2002 Sb 

7.4 Touto smlouvou není dotčeno opnívnění územních finančních L1fadt"1 a jiných pi"íslušných 
finančních orgánli provádN kontrolu naklátfaní s přidělenými grantovými prostředky. 

7.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma Smluvními .stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantov('ho projektu nebo o změně ve 
specifikaci zaf'ízení investičního charakteru, sdt\lí pl'íjcmce toto ro:1;hodnutí dalšímu účastníkovi 
písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího st;ívá další pf'ílohou této smlouvy a je pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součcístí tdo smlouvy jsou pl'ílohy v ní označené nebo citované. 

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
příjemce, dva prn spolupříjemce a jeden pro poskytovatele. 

7.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schv;ík'nou poskytovatelem k řešení grantového 
projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle sv<.'.' povahy trvalý charakter, zlistávají v 

4 



.... 

platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. 

7.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

7.9 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv") . Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veí·ejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra). Příjemce se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. Příjemce je povinen o této skutečnosti spolupříjemce uvědomit, a to formou výpisu z 
Registru smluv. 

Za příjemce: 

Řešitel: 

Za dalšího účastníka : 

Spoluřešitel: 

2 5 ·O~ ... 2019 
l::·ji.;.í· ii;~·~~- cš~:: ~i·  ··· ·· ···· ····· ···· 

24 . 2 5 -03- 2019 
d 1ll 11111 :.„„ .. „.„.„ •.• „. „ „ 

I 
I 

1 3 -03- 2019 
d ,1111111:„„ ...• „ ..•. „.„ ...• \ 

2 5 -03- 2019 
datum: ....... „ ... „ ••••....•••.. 

s 



---- ____,,,,,, 

Nílolia č. 1 

Ostatní provozní náklady celkem: 

Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku celkenr 

Osobní náklady celkem: 

Náklady na řešení projektu celkem: 

Z toho dotace: 

6 

329 tis. Kč 

O tis. Kč 

266 tis. Kč 

595 tis. Kč 

595 tis. Kč 




